

Afrika Bölgesi

Kasım-Aralık 2018

Bülteni



Yönetici Özeti; Verilen Desteklerden Faydalanın

2018 nasıl geçtiğini anlayamadığımız yıllardan biri oldu. Artılarıyla eksileriyle dünyanın değişen siyasi ve ekonomik şartlarıyla 2018 Zambezi' nehrinde rafting yapmak gibiydi. Bittiği zaman hayattaysanız, ömür boyu anlatacağınız bir hikayeniz ve tecrübeniz var, yok kayalara çarpıp öldüyseniz de, yapacak bir şey yok.

Irak savaşı, arkadan Arap Baharı, Mısır darbesi, Libya'nın bölünmesi, Suriye, Yemen Savaşları göçler, terör eylemleri, İran'a uygulanan ambargo bölgemizde huzuru kaçırdığı gibi ihracat pazarlarımızın da yok olmasına sebep oldu. Türk Sanayicileri kaybettikleri bu pazarlar sebebiyle yeni pazar arayışlarına yöneldiler.

Üretmeyi bilen, tezgahın başına geçince işçisiyle yarışabilen, teknikten gelen çok değerli yatırımcı sanayicilerimiz var.

Ama ne yazık ki dünya öyle bir değişti ve değişiyor ki, artık üretmenin değeri yok. Satabiliyorsanız varsınız. Bunun için de takım kurmayı bileceğiz. Koca bir firma bir ya da iki kişiyle ihracat yapmaya uğraşılıyor, bitti yok böyle bir şey... Lisana, yöresel kültüre, renge, ilişki kurma kapasitesine sahip gençlerle yepyeni takımlar kuracağız. İki işimiz olacak; müşteri ziyareti ve müşteri ağırlama...

Bugün Ticaret Bakanlığımızın destek verdiği "10 seyahate git, uçak biletini al, otelde kal, araba kirala, getir faturalarını ödeyeyim" dediği imkanı sanayicilerimizin %80'i kullanmıyor. Hem de her seyahate iki kişi yollayabiliyorsunuz. Lütfen bu hakkı, bu desteği, 10'da 10 kullanın.

Belli coğrafyalara yollanan malzemelerin nakliyesini İhracatçılar Birlikleri geri ödüyor ve size bu ihracat pazarlarında rekabet edebilme şansı veriyor, bunu da kullanmıyorsunuz...

Beş yıldır her Türk vatandaşı, sanayici olsun olmasın, iki pasaport çıkartıp seyahat hızını ikiye katlayabiliyor, çoğu dostumuzun bu konudan da haberi olmadığını üzümlere takip ediyorum.

Lütfen elemanlarınız dahil seyahat edecek herkese iki pasaport çıkartın.

Sierra Leone'nin eklenmesiyle bugün sayısı 44 olan DEİK/Afrika İş Konseyleri; Başkanları ve üyeleri Afrika'yı defalarca ziyaret ettiler. Karşı kanat kuruluşları ile ortak toplantı düzenlediler, ayrıca misafir olarak onları Türkiye'de ağırladılar. İş Konseyi Başkanlarımız Afrika ziyaretleri sırasında üst düzey yetkilileri, Başkanları, Bürokratları bilgilendirdiler. Forumlar organize ettiler. Yakın zamanda ise Güney Sudan İş Konseyi kurulacak ve çalışmalarına başlayacak. Türkiye-Afrika İş Konseylerinin faaliyetlerini yakından takip etmek önemli.

¹ Doğu Afrika'da bir Nehir



Hani reklamlarda çocuk diyordu ya "Daha çok ama çok yapacak konumuz var", şikayet etmeden önce üstümüze düşenleri yapalım. Böyle bir ekonomik krizin yaşandığı yılda yeni yatırımımızı bitirmenin mutluluğu içindeyiz. Tüm hırsımıza, hızımıza, başarılı ekibimizle 2019'a yeni ümitlerle giriyoruz.

Herkese mutluluklar...

Artık giden satıyor!

Seyahat giderleri gider değildir, yatırımdır.

Tamer TAŞKIN

Koordinatör Başkan

DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri





Afrika Bölgesi'nden Haberler

Tanzanya -Türkiye; Yeni Ticari Ortaklıkların Başlangıcı

Türkiye- Afrika İkinci Ekonomi ve İş Forumu'na katılan Tanzanya Özel Sektör Kurumu (TPSF) Başkanı Salum Shamte Tanzanyalı iş insanlarına, Türkiye ile iş birliği çağrısında bulundu.

İş Forumu kapsamında birçok ortaklık projesinin belirlendiğini ve Türk iş insanlarının Tanzanya'ya yoğun ilgi gösterdiklerini ifade eden Shamte, iki ülke arasında özellikle tarım, sanayi, enerji ve sağlık alanında gerçekleştirilecek ortaklıkların faydalı olacağını söyledi.

T.C. Cumhurbaşkanı Recep Tayip Erdoğan'ın da ifade ettiği gibi, ikili ticari ve ekonomik ilişkilerde yerel paranın kullanılması ile diğer devletlere olan ekonomik bağımlılığın bir nebze azaltılabileceği ifade edildi. Salum Shamte, Cumhurbaşkanı Erdoğan Türkiye'nin ayırım gözetmeksizin tüm Afrika ülkeleri ile iş birliğine açık olduğu ve iki ülke arasındaki ticaret hacmine bakılmaksızın ticarete yerel para kullanılabileceğini söyledi.

Kaynak:

<https://www.ippmedia.com/en/business/tpsf-istanbul-turkey-africa-business-forum>

<https://www.ippmedia.com/en/business/tanzania-turkey-beginning-beautiful-trade-partnership>



Çin'den Sonra Afrika Yüzünü Türkiye'ye Döndü

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK), Afrika Birliği (AU) ve Türkiye Cumhuriyeti Ticaret Bakanlığı'nın iş birliğinde, birincisi 2016 yılında gerçekleştirilen Türkiye-Afrika Ekonomi ve İş Forumu'nun ikincisi 10-11 Ekim 2018 tarihleri arasında İstanbul'da düzenlendi.

Üç binden fazla katılımcının ağırlandığı Forumda, Türkiye'den ve Afrika'dan hükümet yetkilileri, yatırımcılar, özel sektör temsilcileri ve finansal kurum temsilcileri katılım gösterdi. Forum kapsamında kamu ve özel sektör iş birliğine dikkat çekildi.

Forum kapsamında bütün Afrikalı konuşmacılar tarafından Afrika Kıtası Serbest Ticaret Bölgesi (AfCFTA) hakkında bilgi aktarıldı. Forumda, Etiyopya Devlet Başkanı Dr. Mulatu Teshome, Ruanda Başbakanı Edouard Ngirente, Afrika Birliği (AU) Komiseri Victor Harison ve Pan Afrika Ticaret ve Sanayi Odası (PACC) Başkanı Melaku Ezezew anlaşmanın özel sektör ve kamuya yansımalarını değerlendirdi.



Afrika Kıtası Serbest Ticaret Bölgesi (AfCFTA) anlaşması ile 1,2 milyar Afrika nüfusu için mal ve hizmetlerin kıta içinde serbest dolaşımı öngörülmektedir. Ayrıca, anlaşma ile 2050 yılında 2,5 milyar nüfusa ulaşması beklenen Afrika kıtasında, iş insanlarının ve yatırımların serbest dolaşımı ile firmaların rekabet gücünün artırılması hedeflenmektedir.

Kaynak:

<https://www.exchange.co.tz/after-chinas-visit-africa-turns-to-turkey-for-trade-and-goodies/>



Avrupalı Turistlerin Geri Dönmesiyle Birlikte Tunus'un Turizm Gelirleri Yükseldi

Tunus Hükümeti tarafından yapılan açıklamada, terörist saldırılardan üç yıl sonra, Avrupalı turistlerin Tunus'a geri dönmesiyle 2017 yılının ilk yarısına göre, 2018 yılının ilk yarısında %40 oranında turist artışı sağlandı.

2015 yılında, Sousse plajında gerçekleştirilen silahlı saldırıda 39 turist ve Bardo Milli Müzesine gerçekleştirilen saldırıda ise 21 kişi hayatını kaybetmişti.

2018 yılının ilk altı ayında %40 artışla 522 milyon doları gelir sağlandı. Avrupalı turist oranı %60 oranında artarak, 900.000'e ulaşırken, Cezayirli turist sayısı %18 artarak 900.000 turist ile Avrupa ve Cezayir en çok turistini çektiği adresler oldu.

Avrupalı turistlerin dönmesi Tunus'ta zayıf olan ekonomik durumu iyileştirici yönde rol izledi.

Kaynak:

<http://www.theafricareport.com/North-Africa/tunisia-tourism-revenues-jump-as-europeans-return.html>





Benin'de Yatırım; Uygun İş Ortamı

Devlet özel sektörün Benin'de yatırımlarını desteklemek amacıyla gerekli önlemleri alıyor.

"Benin Açılımı" programı kapsamında, Benin'de uygun iş ortamını sağlanması amacıyla hükümet 18 ay içerisinde 50 reform gerçekleştirmeyi hedeflemektedir. Bu kapsamda Kamu Alımları Kanunu Reformu, PPP projeleri için daha açık bir sistem, Özel Ekonomik Bölgeler için avantajlar barındıran bir hukuki sistem, daha esnek emek gücü ve yarının ekonomisi için uygun teknolojik gelişmeler en önemli reformları oluşturmaktadır.

Kaynak:

<http://www.theafricareport.com/North-Africa/investing-in-benin-an-increasingly-favourable-business-environment.html>



Mısır'ın Afrika'da Akıllı Telefon Planı

Mısır'ın ilk akıllı telefon üreticisi olan Silikon Sanayi Kurumu (SICO), 2018 yılı sonu itibariyle Afrika pazarına girmeyi hedefliyor.

Körfez Bölgesine hali hazırda satışı bulunan SICO; Kenya, Fas, Demokratik Kongo, Güney Afrika, Nijerya, Mozambik ve Gana'ya da satışta bulunmayı hedefliyor. Firma Satış Müdürü Mahmoud Ali Said, Afrika'da Körfez bölgesine oranla daha az rekabet olduğu ve Afrika'nın kendileri için avantajlar barındıran bir pazar olduğunu ifade etti. Said, Mısır dışındaki Afrika ülkelerine 50-60 Doları arasındaki fiyatlarla satış yapmak istediklerini söyledi.

SICO, on dört ürünü ile %80 özel sektör, %20 kamu olan bir kurum. 2019 yılı içerisinde kurum üretiminin %40'ını ihraç etmek istiyor. SICO, 2019 yılında, Mısır'da pazar payı olan %12'den %15'e çıkmayı hedefliyor. Firma 2018 yılında 500.000 birim olan üretimini, 2019 yılında üçe katlayarak, 1,5 milyon adet üretmesini hedefliyor.

Kaynak:

<http://www.theafricareport.com/North-Africa/egypts-first-smartphone-maker-plans-expansion-in-africa.html>





Afrika Yüzen Sıvılaştırılmış Doğalgaz Üretiminde Öncülük Ediyor

Afrika, Yüzen Sıvılaştırılmış Doğalgaz (FLNG) konusunda bir deneme sahası haline geldi. Tahminler, FNLG harcamalarının 2019-2024 yılları arasında dünya genelinde toplam 42 milyar dolara, Afrika'da ise 15,4 milyar dolara ulaşacağını göstermektedir.

Afrika, konumu gereği yüzen sıvılaştırılmış doğalgaz teknolojisinden en fazla faydalanabilecek kıta olarak değerlendirilmektedir. Kıtanın doğalgazının gemiler aracılığıyla açık denizden tüketici ülkelere taşınması, boru hatları gibi kalıcı altyapı çalışmalarını gerçekleştirmekten çok faydalı bir seçenek olarak düşünülmektedir. Yüzen sıvılaştırılmış doğalgaz terminallerinin, kaynağın tükenmesinin ardından yeni kaynak bölgelerine taşınabilecek olması da ayrı bir avantajdır.

Avusturalya'nın batısına konuşlandırılacak olan Shell'e ait Prelude Terminali en önemli yüzen projeler arasında yer almaktadır. Proje dünyanın en büyük yüzen yapısı olup, maliyetinin 12 milyar dolar fazla olması beklenmektedir. Bu rakam, zorlukla ilerleyen Afrikalı hidrokarbon projelerinin, Angola ve Nijerya gibi hali hazırda gaz ihraç eden ülkelerdeki projelerin çok üzerindedir.

Batı Afrika'da ise, BP'nin Senegal ve Moritanya deniz sınırında bulunan Tortue/Ahmeyim gaz rezervlerinden 2021 yılı itibariyle Golar modeliyle ihracat gerçekleştirmeyi planlamaktadır. Aynı şekilde, Birleşik Krallık merkezli Ophir Enerji de eğer yatırımlarını güvence altına alabilirse, Golar modeli ile, Ekvator Ginesi'ndeki Fortuna LNG projesinde gaz likitleştirmeyi planlamaktadır. Aynı zamanda, Londra merkezli New Age, Kamerun ve Kongo'da yüzen sıvılaştırılmış gaz projeleri geliştirmek için fırsatlar aramaktadır.

Söz konusu projelerin tamamlanması halinde bölgede önemli bir istihdam yaratması beklenmektedir.

Kaynak:

<https://africanbusinessmagazine.com/sectors/energy/africa-pioneers-floating-liquefied-natural-gas/>





Burkina Faso: Vagadugu'nun Dördüncü Büyük Kavşağı Açıldı

Üç yıllık bir çalışmanın ardından, Burkinalı başkan Roch Marc Christian Kaboré'nin katılımıyla 15 Kasım 2018'de açılan kavşak, Burkina Faso'nun başkenti Vagadugu'nun kuzeyinde yer almaktadır. Kuzey bölgelerinin merkez Vagadugu ile iletişimini kolaylaştıracak kavşak, başkente de ulaşımı kolaylaştıracaktır. Projenin maliyeti 70 milyar CFA Frangı olmuştur. Vinci Construction tarafından tamamlanan proje, bir devlet-özel sektör ortak çalışmasıdır ve Afrika Bankası'nın sponsorluğunda gerçekleştirilmiştir. Bu projeye ek olarak Vagadugu'nun dört milyar FCA Frangını Ouaga Inter otobüs durağının restore edilmesi, doğusuna ve batısına güneş panelleri eklenmesi için harcanacaktır.

Kaynak:

<https://www.jeuneafrique.com/665865/economie/burkina-faso-inauguration-du-quatrieme-echangeur-de-ouagadougou/>



Fildişili Tüccarlar SAF Cacao'nun İflasının Teminat Mağdurları

Fildişi Sahili'nde banka kredisine ulaşımında yaşanan zorluklar, Fildişili yatırımcıların ihracat sözleşmelerinde temerrüde düşmelerine neden olarak kakao sektöründe bir kriz ortaya çıkması ihtimaline sebebiyet vermektedir.

18 Temmuz'da SAF Cacao'nun karşı karşıya kaldığı iflas bankaların tüm ekonomik sektörlere kredi vermek konusunda prosedürlerini sıkılaştırmasına yol açmıştır. Bu durum kakao sektörünün 2018 yılının ilk üç çeyreğinde %57'lik bir gerileme yaşayarak 4,6 milyar CFA Frangına (yaklaşık 7 milyon Euro) düşmesine sebep olmuştur.

SAF Cacao'nun toplam banka borcunun 160 milyar CFA Frangı olduğu düşünülmektedir. Société Générale Bankaları ve Ecobank gibi bankalar borçlarını finanse edebilmiş olsa da pek çok banka için bu durum söz konusu değildir.

Kaynak:

<https://www.jeuneafrique.com/658908/economie/les-negociants-ivoiriens-victimes-collaterales-de-la-faillite-de-saf-cacao/>

<https://www.jeuneafrique.com/mag/679865/economie/infographie-le-continent-au-coeur-du-commerce-mondial-de-cacao/>





Düşen Petrol Fiyatlarının Petrol Üreticisi Afrika Ülkelerine Etkisi

2014'te düşen petrol fiyatlarının yol açtığı zararlar her ne kadar başka zenginlik kaynaklarına yönelmesi gerektiğine işaret etse de değişim oldukça yavaş gerçekleşmektedir.

2014 petrol krizi, hidrokarbon, özellikle de siyah altın (petrol) üreticisi ülkelerin ekonomik gelişmeleri açısından bir dönüm noktası olacaktır. Varil fiyatlarının düşüşü ekonominin temellerini tamamıyla sarsmaktadır ve Afrika'daki üretici ülkelerin 2000'li yılların başından beri görmediği derecede bir ekonomik gerileme yaşamasına sebep olmaktadır.

Birleşmiş Milletler Ekonomi Komisyonu'nun Afrika hakkında hazırlamış olduğu bir rapora göre, 2015'deki %3,7'lik oranın, 2016'da %1,7'ye düşmesiyle, kıtada son yüzyılda görülen en düşük büyüme oranı kaydedilmiştir. 2016'da petrol ihraç eden ülkelerin büyüme oranı %0,8 olarak kayıtlara geçmiştir.

2014 yılına kadar, bu ülke iki haneli rakamlara varan hızlı bir büyüme içerisinde bulunmaktaydı, örnek vermek gerekirse 2006'da %20,2, 2007'de %24,4, 2008'de ise %17 gibi oranlar söz konusuydu. 2016 yılında ise Angola GSYİH'sı sadece %2 oranında büyümüştür. Buna rağmen, aslında üretilen petrol miktarında herhangi bir değişiklik söz konusu olmamıştır. 2018 yılında günde ortalama 1,7 milyon varil petrol üretilmiştir. Bunun sonucunda, resmi çevreler ekonominin çeşitlendirilmesi amacıyla tartışmalar başlatmıştır.

Cezayir'in ekonomisini çeşitlendirme çalışmaları devam etmektedir. Ülke bir enerji merkezine dönüşmek istemektedir. Petrol krizi ile 2014'te ülke oldukça sarsılmış, Cezayir'in 70 milyar dolarlık petrol gelirleri yarıya inmiştir. Ülke bu hayal kırıklığına, Sonatrach aracılığıyla petrol araştırma ve üretim konusuna daha çok yatırım yaparak yanıt vermiştir. Hidrokarbonlar ülkenin ihracatının neredeyse %95'ini teşkil etmektedir. Ham petrol fiyatlarında 2017 yılında yaşanan artış Cezayir'e umut verse de, varil başına düşen fiyat 80 doları geçmezse, ülke 2020 yılına kadar IMF'nin yardımına muhtaç kalacak bir ticaret açığıyla karşı karşıya kalabilir.

Kongo da ise, petrol ülkenin toplam ihracatının %90'ını, kamu gelirlerinin %75'ini ve ülkenin GSYİH'sının %60'ını oluşturmaktadır. Ekonomik anlamda oldukça zor durumdadır; ama bu durumdan kurtulmak için de yine petrole güvenmektedir. Petrolün GSYİH'ında 2/3'lük ve ihracatında %90'luk bir pay sahibi olduğu Çad ve Ekvator Ginesi de daha iyi bir durumda değildir.

Kongo ve Cezayir'den farklı olarak Gabon, petrolün GSYİH'sındaki payını 2014'te %45'ten 2016'da %27'ye azaltarak ekonomisini çeşitlendirmeyi başarmıştır. Resmi rakamlara göre, petrol sektörünün %0.9'luk gerilemesine rağmen ülkedeki aktivitelerde 2018-2020 arasında %3.8'lik bir artış olması beklenmektedir.

Kaynak:

<https://afriqueexpansionmag.com/2018/03/12/petrole-reste-predominant-chez-etats-producteurs-africains/>





Afrika Yatırım Forumu

Afrika Kalkınma Bankası (AfKB) tarafından 7-9 Kasım 2018 tarihlerinde Güney Afrika Cumhuriyeti'nin başkenti Johannesburg'da düzenlenen Afrika Yatırım Forumu'na 80 ülkeden Kalkınma Finansman Kurumları (DFI)'nin temsilcileri, varlık fonu ve özel sektör CEO'ları, proje sponsorları ve kurumsal yatırımcılardan oluşan 1.900 üzerinde delege iştirak etti.

Afrika yatırım pazarı konumunda olan ve Afrika'nın gelecekteki büyüme ve refahının şekillendirilmesinde önemli bir rol oynayan bu platformda enerji, altyapı, ulaştırma ve kamu hizmetleri, sanayi, tarım, gıda, bilişim teknolojileri, su ve sanitasyon, fonlar/finansal hizmetler, sağlık, eğitim, turizm ve konaklama, konut ve havacılık alanlarındaki 49 proje için toplam 38,7 milyar dolar değerinde yatırım talebi toplandı.

Forum kapsamında ilgili kurumlar arasında birçok iş birliği anlaşması imzalandı:

- Doğu ve Güney Afrika Ticaret ve Kalkınma Bankası (TDB) ve ABD Uluslararası Kalkınma Ajansı (USAID) arasında 22 Afrika ülkesinde enerji projelerinin finanse edilmesine ilişkin iyi niyet anlaşması imzalandı.
- Afrika'da Portekizce Konuşulan Ülkeler Birliği (PALOP)'nde yer alan Angola, Yeşil Burun (Cape Verde), Ekvator Ginesi, Gine-Bissau, Mozambik ve São Tomé ve Príncipe ülkelerinin Maliye Bakanları ile Afrika Kalkınma Bankası Başkanı Akinwumi Adesina tarafından Lusophone ülkelerindeki yatırımları hızlandırmak ve teşvik etmek üzere bir anlaşma imzaladı.
- Afrika'nın Ekonomik Kalkınması için Arap Bankası (BADEA), Doğu ve Güney Afrika Ticaret ve Kalkınma Bankası (TDB) ile üyelik ve abonelik sözleşmesi imzaladı. Komorlar, Cibuti, Somali ve Yemen dışında 18 Arap ülkesinin kurduğu finans kuruluşu BADEA, bu sözleşme kapsamındaki 10 milyon dolarlık yatırımla, TDB'nin on ikinci hissedarı oldu.
- The Economist dergisinin araştırma birimi Economist Intelligence Unit (EUI) ve Afrika Kalkınma Bankası (AfDB) arasında Dijital Finansal Kapsama için ortak iş birliği anlaşması imzalandı. The Economist tarafından lanse edilen "Global Microscope on Digital Financial Inclusion" birçok ülkeyi yüksek içgörü seviyesiyle inceleyerek rapor sunmaktadır.



- Avrupa Birliđi (EU) ve Afrika Birliđi (AU) arasında Afrika'da Sürdürülebilir Enerji Yatırımları için Üst Düzey Platform'unun lansmanı yapıldı. Afrika Kalkınma Bankası (AfDB) ve Afrika Yenilenebilir Enerji İnisiyatifi (AREI) iş birliğinde kurulan platform enerji projelerinin geliştirilmesi, kalkınma ve istihdam sağlayacak enerji projelerinin belirlenmesi, enerji yatırımı risklerinin analiz edilmesi ve sürdürülebilir bir yatırım ve iş ortamı için gerekli politikaların önerilmesi ile Afrika ve Avrupa'daki özel sektör arasındaki etkileşimin artırılması için çalışıyor olacak.

Afrika'da enerji sektörüne ilişkin raporlar, projeler, haberler, istatistik bilgileri ve ülke profillerinin yayınlanacağı Afrika Enerji Portalı (Web: <https://africa-energy-portal.org>) duyuruldu.

- Mara Grup Kurucusu Ashish Thakkar, Afrika yapımı ilk akıllı cep telefonu Maraphone-Mara X'i duyurdu. Afrika'da Afrikalılar tarafından üretilecek yüksek kaliteli ve uygun fiyatlı akıllı telefonlar ile 2020'de değeri 14 milyar doların üstüne çıkacak. Afrika'nın mobil para endüstrisinden pay alınması hedeflenmektedir. Avrupa'ya da ihracatı yapılacak telefon birçok Afrika ülkesi içinde istihdam yaratması beklenmektedir. Web: <https://phone.mara.com>
- Afrika Kalkınma Bankası (AfDB) ve FinDev Kanada Kalkınma Finans Kuruluşu arasında Afrika'da sürdürülebilir kalkınma hedeflerine ulaşmak için ortak işlemler, yabancı ülkelerle ortaklıklar ve en iyi uygulamalarda işbirliği yapmak üzere anlaşma imzalandı. Bu işbirliği özellikle iklim eylemi, istihdam yaratma ve kadınların ekonomik olarak güçlenmesi konularına odaklanacaktır.
- Afrika Kalkınma Bankası (AfDB) ve Africa50 arasında Kongo Cumhuriyeti ile Demokratik Kongo Cumhuriyetini birbirine bağlayacak ilk karayolu-demiryolları köprüsü (Kinşasa-Brazzaville) projesinin geliştirilmesi ve finanse edilmesi için iş birliği anlaşması imzalandı.
- Güney Afrika Cumhuriyeti (AI-Africa Investor Group) ve Gana (GIIF-Gana Altyapı Yatırım Fonu) arasında başkent Akra'da vatandaşlara yüksek bir hafif raylı sistem aracılığıyla düşük maliyetli ulaşım imkanı sağlayacak toplu taşıma sistemi "Ai Skytrain"ın geliştirilmesi için 2,6 trilyon dolarlık anlaşma imzaladı.



- Ruanda, Kigali İnovasyon Şehir (KIC) Projesinin bir kısmını kapsayan ticari ve perakende kompleksinin geliştirilmesi ve finansmanı için Africa50 ile 400 milyon dolar değerinde mutabakat imzaladı. Şehrin 300 milyon ABD Doları değerinde doğrudan yabancı yatırım çekeceği, 50.000 istihdam sağlayacağı, yıllık 150 milyon dolarlık bilgi ve iletişim teknolojileri ihracat edeceği ve her yıl 2,600 öğrenci mezun edeceği beklenmektedir.

Kaynak:<https://africainvestmentforum.com>



Türk Hava Yolları, Afrika'da Yeni Uçuşlar

Türk Hava Yolları (THY), Gambiya'nın başkenti Banjul'a ve Zambiya'nın başkenti Lusaka'ya tarifeli sefer başlattı.

Kaynak:

<http://www.hurriyet.com.tr/ekonomi/thy-banjula-sefer-baslatti-41032448>

<http://www.milliyet.com.tr/thy-nin-afrika-da-55-inci-ucus-ekonomi-2795206/>



Güney Afrika: Genel Seçimler

Seçim Komisyonu (IEC) Başkanı Glen Mashinini, 2019 Güney Afrika genel seçimleri için seçmen kayıtlarının 2019 Ocak sonunda tamamlanacağını ve oyların büyük olasılıkla 2019 Mayıs ayında kullanılacağını bildirdi.

Tekrar iktidara gelmesi beklenen Güney Afrika'nın iktidar partisi Afrika Ulusal Kongresi (ANC) ise, ağırlıklı olarak ekonomik konuları içeren seçim bildirgesini açıkladı.

Bahsekonu bildirgeye aşağıdaki bağlantıdan ulaşılabilir:

https://www.voteanc.org.za/uploads/ANC_Manifesto_2019.pdf

Kaynak:

<https://www.thesouthafrican.com/south-african-elections-2019-voting-dates>

<https://www.dailymaverick.co.za/article/2019-01-13-anc-2019-manifesto-staking-out-the-middle-ground/>





DEİK/Türkiye-Afrika İş Konseyleri

Bölge Direktörü

Barış Çuvalcı

İş Konseyi Koordinatörü

Evren Doğan

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

Saadet Gülmez

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

İlkimeylül Biçer

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

Talha Usluoğlu

İş Konseyi Koordinatör Yardımcısı

Aydan Er

africa@deik.org.tr